
Protokół nr ORG.0012.18.2025  

Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Sulechowie  

z dnia 9 września 2025 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się 9 września 2025 r. o godz. 10.15 i trwało do godz. 11.15 tego samego 

dnia w pokoju nr 104, Urzędu Miejskiego w Sulechowie (Plac Ratuszowy 6, 66-100 Sulechów). 

Tematem posiedzenia było: 

• omówienie funkcjonowania szkół i placówek w rozpoczynającym się roku szkolnym; 

• omówienie potrzeb szkół w kolejnym roku budżetowym; 

• sprawy różne. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 7 Radnych członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych. 

Obecni: Jerzy Rozynek – Przewodniczący Komisji, Izabela Wojewoda, Ewa Gromiec, Miłosz 

Brodzikowski, Romuald Modrzyk, Wiesław Kołakowski i Piotr Miszkiewicz. Nieobecni: Karolina Szarłata. 

W posiedzeniu brali udział także: zastępca burmistrza Wojciech Szefner, Kierownik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Krystyna Knyspel, Maciej Wieligor – dyrektor Centrum Usług Wspólnych, Dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 1 Sławomir Klementowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Ewa Łysień,  

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Szymon Klocek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cigacicach Ewa 

Leśniak-Borzęcka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kijach Izabela Borkowska-Gębka, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Bukowie Grażyna Dąbrowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brodach Janusz Krzyniak, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kalsku Michał Brzóska, Dyrektor Przedszkola nr 6 Dorota Maćków, 

Dyrektor Przedszkola nr 7 Kamila Wawrzynowicz. 

W trakcie posiedzenia Radni członkowie Komisji wysłuchali obecnych Dyrektorów o sytuacji kadrowej 

w ich placówkach, problemach organizacyjnych. W SP nr 2 brakuje nauczyciela kształcenia specjalnego, 

w przedszkolu nr 7 nie obsadzone są 2 etaty nauczyciela wychowania przedszkolnego.  

Dyrektorzy przedstawili wnioski: 

• SP Cigacice – wniosek o wyremontowanie Sali gimnastycznej, wymiana okien i podłogi w tej 

Sali; 

• SP1 – wniosek o wykonanie drogi dojazdowej do kuchni przy budynku B; 

• SP Kije – prośba o wyremontowanie łazienek; 

• Przedszkole nr 7 – wniosek o wyremontowanie placu przedszkolnego; 

• SP Buków – wniosek o naprawę dachu; 

• SP Brody – wniosek o wymianę dachówki nad stołówką i kuchnią, przypomnienie o potrzebie 

budowy sali gimnastycznej; 

• SP 3 – wniosek o wymianę okien szczytowych w hali sportowej – 12 okien z roletami; 

• SP 2 – prośba o wpisanie termomodernizacji szkoły na przyszły rok; 

• SP Kalsk – wniosek o naprawę dachu i wymianę kaloryferów na Sali gimnastycznej, remont 

łazienek. 

 

Przewodniczący Komisji wspomniał o niskich wynikach sulechowskich szkół na egzaminie ósmoklasisty. 

Komisja była zainteresowana jakie działania zamierzają podjąć dyrektorzy szkół oraz organ prowadzący 



aby poprawić wyniki nauczania w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Sulechów. 

Dyrektorzy zasugerowali wprowadzenie dodatkowej godziny matematyki na każdym poziomie. Pani 

kierownik Krystyna Knyspel wyjaśniła, że w ramach podnoszenia jakości nauczania i wzmocnienia 

kształtowania kompetencji kluczowych u uczniów wprowadzono zajęcia z gry w szachy 

Przewodniczący zwrócił uwagę na to, że nie promujemy uczniów osiągających sukcesy edukacyjne. 

Według jednego z dyrektorów powinny być godziny przeznaczone na pracę z uczniem zdolnym. 

Na pytanie Radnej Izabeli Wojewody, jaka forma pomocy psychologicznej byłaby potrzebna, w ramach 

przygotowywanej drugiej edycji programu „Ciekawa nauka” dyrektorzy podali warsztaty dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty,  

Kultury i Spraw Społecznych 

Jerzy Rozynek 

 


